
روش اجرا: در این شعبده که هفته گذشته در برنامه 
»عصر جدید« از شبکه 3 سیما پخش شد، شما به 
عنوان شعبده بازسوال هایی از بینندگان )داوران( 
می پرسید و پاسخ هایشان را روی تخته ای که 
مقابل دید همه قرار دارد، می نویسید. قبلش از یک 
تماشاچی می خواهید به کنار شما بیاید و بعد پاکتی 
در بسته را به گردنش می اندازید. پس از پایان پرسش 
ها، پاکت را از گردن بیننده باز می کنید و به داوران یا 
تماشاچیان دیگر می دهید تا با پاسخ های نوشته شده 
روی تخته ای که بالای صحنه است، مقایسه کنند. 

پاسخ ها یکسان است!
لوازم مورد نیاز: یک تخته سیاه، دو پاکت همسان و 
یک همکار ریزجثه که درون جعبه یا زیر میزی که روی 

صحنه اجراست، جا شود.

توضیح تردستی: ابتدا با صحبت کردن اعتماد 
تماشاچیان را جلب می کنید. بعد یک نفر را به عنوان 
ــد و یک پاکت  شاهد و همکار روی صحنه می آوری
خالی به گردنش می اندازید تا جلوی چشم همه 
باشد. سپس از دیگر تماشاچیان سوال می کنید و 
جواب هایشان را روی تخته ای که کنارتان است، 
می نویسید. پس از پایان پرسش ها، پاکت را از گردن 
بیننده باز می کنید و در یک لحظه آن را از روی میز 
یا جعبه کنار دست تان عبور می دهید. این جا مهم 
ترین بخش تردستی است! پاکت را باید طوری از روی 
میز عبور دهید که همکار شما که زیر آن مخفی شده 
است بتواند در یک چشم به هم زدن پاکتی را که در 
آن پاسخ های بینندگان را نوشته است به دست شما 

بدهد. سپس پاکت را به بینندگان می دهید تا آن را 
باز کنند و جواب های خود را که در اصل همکارتان 
همان زمان نوشته است، ببینند و تعجب کنند! اگر 
دقت کرده باشید منتالیست »عصر جدید« جواب ها 
را دستنویس تحویل داد که خود این موضوع ثابت 
می کند به جای پیشگویی و ذهن خوانی، در همان 

لحظه نوشته شده اند.
البته اصل این تردستی در سطح جهانی به این صورت 
است که شعبده باز حدس هایی را که درباره پاسخ 
های بینندگان زده است، همان جا روی صحنه نشان 
می دهد و حتی از ویدئوهایی که قبلا ضبط کرده و 
حتی خود بینندگان هم در آن ها حضور داشته اند، 
استفاده می کند که به نوعی مهارت ذهن خوانی یک 

منتالیست را نشان می دهد.

  ما علاوه بر کودک درون، یک نقاش درون هم داریم که وقتی داریم با تلفن 
صحبت می کنیم دست به کار میشه!

  این جوری که قیمت گوشت داره میره بالا و ملت بی تاب گوشت شدن، فردا 
تو مسابقات صداوسیما میگن *فلان# رو بفرست و تو جایزه یک کیلو گوشت 

گوسفندی با دنبه شرکت کن!
  یادتونه معلم می گفت بیا پا تخته، یکی می گفت آقا من؟ معلم می گفت نه پشت 

سریت، اون پشت سریت همیشه من بودم!
   چه جوریه که هرچی گرون میشه یا سرطان زاست یا میکروب داره، ولی 
ماشین ها هرچی گرون تر میشن بازم تو تبلیغ شون میگن فلان خودرو، مطمئنه؟!
   با این گرونیا دیگه حراج جوابگو نیست، فروشگاه ها باید نذری بدن شاید ما 

بتونیم چیزی بگیریم!
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آیات نور 

مقدّرات الهی

حجت الاسلام قرائتی در تفسیر 
قرآن نوشته اند:

ــات  ــات و روای مطابق آن چه از آی
به دست می  آید، مقدرات الهی 
ــوری که  ــوع است: 1. امـ بر دو ن
مصلحت دایمی دارد و لذا 
ــت... این  قانونش هم دایمی اس
گونه مقدرات در لوح محفوظ ثبت 
است و فقط مقربان الهی با اذن 
 خداوند می توانند بر آن آگاه شوند.
 2. اموری که غیرحتمی و مصالح 
آن ها تابع اعمال و رفتار مردم 
است، مثل توبه کردن مردم از گناه 
که مصلحت عفو را درپی دارد، یا 
دادن صدقه که مصلحت دفع بلا 
را به همراه می آورد یا ظلم و ستم 
که به خاطر مفسده  اش قهر الهی 
را به دنبال دارد. بدیهی است که 
این تغییرات، نشانه  جهل خداوند 
متعال یا تجدید نظر و پشیمانی او 
نیست، بلکه این تغییرات بر اساس 
پایان  یا  و تغییر شرایط   حکمت 

دوره  آن امر است.
»400 نکته از تفسیر نور«

تیشه مزن

یوسف مافی

تیشه مزن...
در پیله تنهایی من

مردی به تماشاست
به چشمانی که

می دزدد نگاهش را از نگاه من
مبادا که تماشا به تمنا برسد

اندکی صبر

گاردین |  نمایشگاه آثار هنری ساخته شده از زباله ها، ایالات متحده فرانس پرس|         تغذیه یک نوزاد »سیفاکا« در باغ وحش فرانسه، تنها 20 سیفاکا 
در باغ وحش های جهان موجودند.

سالنت نیوز|        رفت و آمد با قطار در بنگلادش 

حدیث روز 

امام کاظم)ع(: شکیبایی در عافیت 
بزرگ تر است از شکیبایی در بلا.

مستدرک الوسائل  

ذکر روزشنبه
صد مرتبه »یا رب العالمین«

ما آبروی فقر و قناعت نمی بریم 
  با پادشه بگوی که روزی مقدر است

حافظ چه طرفه شاخ نباتی ست کلک تو 
  کش میوه دلپذیرتر از شهد و شکر است

تفأل

دنیا به روایت تصویر

اساتید بدیهی گویی

محمدعلی محمدپور      | طنزپرداز

در زندگی همه ما یک سری آدم هستن که استاد گفتن جملات بدیهی و مبرهن 
در لحظات مهم و سخت زندگی اند. نکته اش هم اینه که این جملات ساده و 
بدیهی رو جوری با ژست حکیمانه بهت میگن که چشم های افلاطون هم به 
حکمت این ها اتصالی می کنه، خراب میشه. یعنی افلاطون و سقراط و ارسطو 
و بقیه فیلسوف ها و حکمای دارای »ط« دسته دار آرزوشونه بیان در پیشگاه این 
اساتید تلمذ کنن. مثلا شما در نظر بگیرین کیف پولتون گم میشه و میایید این 
خبر رو به همچین شخصی می گید. فکر می کنید این شخص چی میگه؟ بله این 
حکیم بدیهی گو توصیه اش به شما اینه که: »باید بیشتر مواظب می بودی!« یعنی 
این جاست که جا داره شما بزنین پشت دست تون یا حتی رو پیشونی تون، لب 
بگزین و بگین: »اوه پسر چرا به فکر خودم نرسیده بود! من تا الان فکر می کردم 

باید کمتر مواظبش باشم«.
یا فکر کنید شکست عشقی می خورید و مدام فکرتون درگیر اون یار بی وفا 
باقی می مونه. این جاست که دوست تون شما رو می بینه و مثل دیالوگ های 
خلاقانه سریال های تلویزیونی می گه: »صاحب اندیشه و اندیشه خوب خلوت 
کردین ها!« ببخشید، ببخشید. این دیالوگ مال یه چیز دیگه بود. آهان اون 
دیالوگ کلیشه ای دوست تون اینه: »چیه؟ کشتی هات غرق شده؟« داداش 
مگه تایتانیکه؟ خب در این جا شما در جواب می گین: »فکرش یه لحظه هم 
آرومم نمی گذاره. الهی من فداش. فدای خنده هاش. می خوام اینو بدونه. 
که می میرم براش«. )ببخشید بدجور رفتم توی حس!( خب در این جور موارد 
پیشنهاد این حکیمان بدیهی گو اینه که: »بهش فکر نکن!« لابد انتظار هم دارن 
بعد این توصیه شون در هیبت ارشمیدس پا لخت برید تو کوچه و بگید یافتم 

یافتم، فهمیدم واسه این که تو فکرش نباشم، نباید دیگه بهش فکر کنم.
این اساتید حکمت های بدیهی کم هم نیستن این روزها. یه سری شون هم حتی 
مسئولیتی گرفتن و دارن امور ما مردم رو اداره می کنن. مثلا شما ببینید این 
روزها ما مردم از نظر اقتصادی تحت فشار هستیم. بعد میریم مشکلات مون رو 
به مسئول می گیم و اعلام می کنیم: »عزیزان ما تحت فشاریم«. فکر می کنید 
مسئول مورد نظر چه می کنه؟ آستین بالا می زنه و شما رو از تنگنا درمیاره؟ 
عذرخواهی می کنه؟ هاراگیری می کنه؟ خیر، مسئول خیلی شیک و مجلسی 
میره پشت تریبون و میگه: »ما باید بار ]مشکلات[رو از روی مردم برداریم«. اوه 
آفرین. این معادله پیچیده هم حل شد. در نهایت هم فکر کنم این انتظار وجود 

داره که خود »فشار« حیا کنه و بگذاره بره!

قرار مدار

گردش در قبرستان ها

انجمن  کل  مدیر  اسپوتنیک- 
ــت فرهنگی  ــی ــال ــع کارگاه ف
پایتخت روسیه اعلام کرده است 
گورستان های روسیه بسیار دیدنی 
هستند و برای گردشگران جذابیت 
دارد که بدانند چه کسی، کجا دفن 
شده است. برای همین پیشنهاد 

شده است گردش ها در قبرستان های نوودویچی و واگانکوسکی و همچنین 
صومعه دانسکی انجام شود. برنامه این گردش ها به پنج زبان از جمله انگلیسی، 

فرانسوی و چینی خواهد بود.

کارت عبور ویژه افراد مسن

کوارتز- در سنگاپور، اداره حمل و 
نقل زمینی دستگاه هایی را در کنار 
چراغ های راهنمایی طراحی کرده 
است تا سالمندان و افراد ناتوان و 
معلول با نزدیک کردن کارت به آن و 
بسته به مسافت عبور، 3 تا 13 ثانیه 
زمان اضافه برای عبور از خیابان و از 

روی خط عابر پیاده داشته باشند. در ابتدا این پروژه با نام Green Man Plus در 
سال 2009 فقط در پنج چهارراه مهم شهر اجرا شد. بعد از اجرای موفقیت آمیز 
آن به افراد بالای 60 سال یا دارای ناتوانی اجازه ثبت نام برای دریافت این کارت 

داده شد. 

عوارض پاره شدن کفش!
ــون ویلیمامسون«  یورونیوز- »زی
بلو  »داک  بسکتبال  تیم  بازیکن 
دویلز« تنها 30 ثانیه پس از شروع 
مسابقه با تیم کارولینای جنوبی دچار 
مصدومیت شد و کفش هایش هم 
پاره شد. پاره شدن کفش این بازیکن 
که محصول شرکت نایک بود، باعث 

شد تا سهام نایک 1.05 درصد سقوط کند. این مسابقه در نهایت با نتیجه ۸۸- 72 
به سود کارولینای جنوبی به پایان رسید ولی عکس و ویدئوی این اتفاق و تاثیری که 

روی سهام شرکت نایک گذاشت به این زودی ها فراموش نخواهد شد!

از اون لحاظ 

قاب جهان

ریشه واژه ها

تاپخند

دوردنیا

رادیو الان

ماجراهای انگشتی

* چرا هفته گذشته ریشه واژه و 
ریشه ضرب المثل نداشتید؟

ما و شما: به دلیل حجم مطالب 
متاسفانه این دو ستون در صفحه 
جا نشدند و این هفته دوباره به 

صفحه برمی گردند.
* خانم سمیرا غلامی دوم اسفند 
ــارک. ان شاءا...  ــبـ تولدت مـ
120سالگی تون رو با تندرستی 

و شادابی ببینیم. 
باغبان، فریدی، زارعیان و 
پرسنل حسابرسی و مالی

* اهمیت رو باید تو رفتار آدما دید، 
نه تو حرفاشون... 

مسعود مجنونپور  
* مامان پروین عزیز، وقتی دلگیرت 
می شویم آلبوم خاطرات خوب با 

تو بودن را ورق می زنیم تا ببینیم 
ــت شاد.  عکس قشنگت را! روح
نسرین، سوسن و مریم اباذریان  
* فعلا تنها دوست من یک گربه 
است که گاهی اوقات وارد حیاط 
ــذا میدم.  خونه میشه و بهش غ
البته من تنهایی رو دوست دارم 
ــات یک دوستی  ــی گاهی اوقـ ول
همین  البته  نیست.  بد  باشه  هم 
هم خداروشکر! حالا خوبه من 
همین گربه رو دارم و از دور نگاش 

می کنم!
* آق کمال؛ شما که  این قدر بانمکید 

چرا وزیر بهداشت  نشدید؟!
آق کمال: اتفاقا وزیر بهداشت باید 
بی نمک باشه، چون فشار خون 

میره!

ما و شما

زمان
جزء اول کلمه یعنی »زم« را احتمالا 
باید به معنای سرما که در کلمه 
ــت، گرفت  ــده اس »زمین« هم آم
بتوان گفت یادمانی از  و شاید 
سرمای سخت »ایرانویچ« است که 
ایرانیان را به کوچ از این سرزمین 
ناچار کرد. از طرف دیگر می توان 
این واژه را برگرفته از »زروان« 
خدای باستانی زمان دانست که 
در این حالت این کلمه از دو جزء 
»زر« و »مان« تشکیل شده است و به 
تدریج با حذف »ر« از آن، به شکل 
امروزی درآمده است. فردوسی 

می گوید:
خرد تیره و مرد روشن روان

نباشد همی شادمان یک زمان
برگرفته از »فرهنگ پارسی«
میرجلال الدین کزازی

راه ارتباطی با ما :پیامک 2000999 و تلگرام 09354394576

والا گوشی ما جا نداره!

سید مصطفی صابری |طنزپرداز

یه وقتی بود تو اینترنت سرچ می کردیم »نظریه نسبیت اینشتین«، تو نتیجه 
جست وجوها می اومد: »پشت صحنه نظریه نسبت اینشتین با طلاق بازیگر 
معروف ایرانی!« کنجکاو می شدیم و روی لینک می زدیم یه صفحه باز می شد 
که بهمون تبریک می گفت چون برنده یک ساعت طرح رولکس، دارای دو 
عقربه کوچک و بزرگ می شدیم فقط و فقط 200 هزار تومن! البته هیچ 
وقت نفهمیدیم چه برنده شدنی بود که باید 200 تومن پول ساعت فیک 
و 100 تومنی رو می دادیم با 10 تومن هم پول پیک! گذشت و گذشت 
نوبت به پیامک ها رسید، هر روز پیامک می اومد اگه می خواین یه پورشه 
برنده بشین بسته پیامکی بخرین و گرنه تو قرعه کشی که شرکت نمی کنین 
هیچی، پول همین پیامک های خودمون رو هم ازتون می گیریم. به هر حال 
زیر فشار خوشحالی این یکی برنده شدن هم دووم آوردیم و عمرمون به دنیا 
بود تا این که وضع تلویزیون خراب شد و درآمدزایی از پخش آگهی قبل و بعد و 
حین برنامه ها تغییر وضعیت داد به پخش برنامه بین انواع آگهی ها! الان هر 
شبکه ای رو باز می کنی لابه لای فوتبال، شوتبال و هر چیزی که ممکنه فقط 
یک نفر بیننده داشته باشه یه مجری داره التماس می کنه فلان اپلیکیشن رو 
نصب کنیم یا فلان مسابقه رو پیش بینی کنیم تا بین 10 میلیون نفر شانس 

برنده شدن 10 میلیون تومن رو داشته باشیم.
فی الواقع بنده به تلویزیون و این که خیر و صلاح مون رو می خواد تا ما هم 
مثل آدم های تو آگهی ها، پولدار و خوشحال و خوشبخت بشیم اعتماد کافی 
دارم اما واقعاً گوشیم جا نداره برای این همه اپلیکیشن. شارژ اعتباری خطم 
هم برای شرکت در مسابقات پیامکی تموم شده، نه پول دارم کارت حافظه 
بخرم نه شارژ! قبض تلفن مون رو هم چند وقته ندادم و در مسابقات تلفنی 
هم نمی تونم شرکت کنم. خواستم از این تریبون بگم زنده ام، فقط مدتی 

نمی تونم از مزایای برنامه های تلویزیون استفاده کنم، لطفاً نگرانم نشن!

مهدکودک های سن پترزبورگ و بارش برف

اولین برف سن پترزبورگ 
آبان ماه آمد و بعد آن هر روز 
تقریبا چند ساعتی برف می 
بارد. اما قسمت جالب ماجرا 
این است که مهدهای کودک 
و مدارس تعطیل نمی شوند و 
رفت و آمد در شهر به صورت 

عادی است. از دوست روسی درباره تعطیلی مدارس پرسیدم، گفت در کل 
دوران تحصیلش در مدرسه و دانشگاه فقط یک بار به علت برف و سرما مدارس 

تعطیل بود و آن روز هم دمای هوا منفی سی و یک درجه بود!
فرنگیس یاقوتی، روسیه

آیا در قسمت اول »عصر جدید« واقعا با ذهن خوانی مواجه بودیم؟

افشای حقه منتالیست برنامه »عصر جدید« 

آموزش شعبده بازی 
شنبه ها


